Também foi realizado contato com a área de Gestão Estratégica do TRT11 sobre a qualidade do
treinamento, sinalizada como muito positiva.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
A Nota de Empenho emitida pelo TRT11 para a capacitação em referência naquele órgão totalizou R$
14.000,00 (quatorze mil reais). Estima-se que para o TRE-AM a ação de capacitação em inovação não
supere os R$ 10.000,00 (dez mil reais), tendo em vista o escopo não contemplar mentoria posterior ao
treinamento.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Resume-se a solução na contratação de profissional para preparar servidores e/ou magistrados na temática